
         
 

Uchwała Nr XXI.216.2012 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 31 maja 2012 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 

 „Aktywny Samorząd” 

 

 

 

 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu Ełckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyrazić zgodę na przystąpienie Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”, zgodnie z załącznikiem do Uchwały Nr 3/2012r. Rady Nadzorczej 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 28.03.2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”.  

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zatwierdził Uchwałą Nr 3/2012r. 

z dnia 28.03.2012r. realizację pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Program 

skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. Głównym celem 

programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo 

beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program 

realizowany jest w następujących obszarach:  

1) obszar A – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu, 

2) obszar B1 – pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz 

z oprogramowaniem,  

3) obszar B2 – pomoc w zakupie urządzeń lektorskich, 

4) obszar B3 – pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich, 

5) obszar B4 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu 

sprzętu komputerowego i oprogramowania lub urządzeń lektorskich albo brajlowskich, 

6) obszar C – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

7) obszar D – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

8) obszar E – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B, 

9) obszar F – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 

osoby zależnej.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie do 

realizacji w/w programu. 

 

 

 

 

 



 Ełk, dnia 30.05.2012r. 

 

 

 

       Pan  

       Piotr Gajewski 

       Przewodniczący  

Rady Powiatu Ełckiego 

       w Ełku 

 

  

 

 

Znak: PCPR-822/ON/           /2012 

 

 

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad XXI Sesji Rady Powiatu 

Ełckiego w dniu  31 maja 2012 roku wniosku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Ełku dotyczącego przystąpienia do realizacji pilotażowego programu pn. „Aktywny 

samorząd”. 

Informuję, iż dopiero 22 maja 2012 roku odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim w 

Olsztynie spotkanie przedstawicieli PFRON w Olsztynie z przedstawicielami samorządów 

powiatowych w sprawie realizacji w 2012 roku programów „Aktywny samorząd” oraz 

„Program wyrównywania różnic między regionami II”. Nadmieniam, iż Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określił bardzo krótki termin przystąpienia do w/w 

projektów – do 31 maja 2012 r. Taka nagła procedura administracyjna wzbudziła wiele 

kontrowersji, ponieważ jednostki, które będą realizowały te zadania nie są przygotowane ani 

kadrowo ani też finansowo do prawidłowego prowadzenia tego zadania. Z uwagi jednak - 

przede wszystkim na dobro osób niepełnosprawnych zwłaszcza tych z niepełnosprawnością 

umiarkowana i znaczną – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku podejmuje te 

zadania. 

W związku z tym proszę o wprowadzenie naszego wniosku do porządku obrad XXI 

Sesji Rady Powiatu Ełckiego.  

 

 

        Z poważaniem: 


